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Drewno egzotyczne, 
czyli przepis na taras doskonały 
Przyjęło się twierdzić, że to, co piękne, bywa jednocześnie kruche. Na pewno dużo w 
tym prawdy — o ile nie rozmawiamy o drewnie. Egzotyczne gatunki udowadniają, że 
piękny wygląd i twardy charakter chodzą razem w parze. 

Lista materiałów tarasowych zdaje się nie mieć końca. Możemy do woli przebierać w 
rozwiązaniach dopasowanych do zasobności każdego portfela. Jeżeli jednak ktoś szuka 
tego, co najlepsze… odpowiedź jest prosta: drewno egzotyczne. Piękne, szlachetne, 
wytrzymałe. Taras z drewna egzotycznego to ponadczasowa wizytówka domu oraz ogrodu. 
Co więcej, dzięki wrodzonym atutom, w ramach impregnacji tarasu wystarczy regularne 
olejowanie. 

Gatunki egzotyczne, czyli jakie? 
Mianem drewna egzotycznego określamy ciężkie gatunki drewna z terenów Azji południowej 
i południowo-wschodniej, Ameryki południowej i środkowej, Afryki oraz Australii. 

„Egzotyczne korzenie odzwierciedla spektrum i feeria oferowanych barw, spektakularne 
usłojenie oraz niespotykana odporność na korozję biologiczną. Wspólnym mianownikiem 
tego szlachetnego surowca są twardość, stabilność wymiarowa oraz imponująca 
wytrzymałość na warunki pogodowe. Reasumując, drewno egzotyczne to Rolls-Royce wśród 
materiałów tarasowych. Co więcej, o ile luksusowa limuzyna może nie być idealnym 
wyborem na niektóre polskie drogi — egzotyczne gatunki drewna to idealny wybór na polskie 
cztery pory roku.” — wyjaśnia Darina Lazarova, specjalista w dziedzinie tarasów z JAF 
Polska. 

Cumaru 
Deski tarasowe Cumaru to podróż przez odcienie brązu: od jasnobrązowego, po 
mahoniowo-bursztynowy. Matowa powierzchnia odznacza się gęstym i ciemnym usłojeniem 
oraz żółto-czerwonymi akcentami. Efektowne oraz bardzo trwałe drewno, które należy do 
najtwardszych odmian z Ameryki Łacińskiej. Cumaru może pochwalić się wybitną 
odpornością na ścieranie i potencjalne uszkodzenia mechaniczne. Może być też śmiało 
stosowane w miejscach narażonych na częsty kontakt z wilgocią, gdyż ze względu na swoją 
strukturę — nie wchłania wody, tłuszczu i brudu. Ponadto posiada naturalną odporność na 
działanie grzybów i pasożytów. Trwałość tego niesamowitego drewna w odkrytej 
architekturze ogrodowej ocenia się na 30 do 50 lat. Warto dodać, że ten prestiżowy gatunek 
zakupimy w doskonałej cenie. 

Ipe 
Bordowo-kasztanowa ozdoba ogrodu, obok której nie da się przejść obojętnie. Błyszcząca, 
czekoladowa powierzchnia skrywa w sobie bardzo twarde i wytrzymałe drewno z Ameryki 
Południowej. Do wysokości 20 metrów z reguły nie posiada konarów, co przekłada się na 
niewielką liczbę sęków w deskach. Luksusowy wygląd to nie wszystko. Ten szlachetny 
gatunek może pochwalić się najwyższą klasą odporności na działanie ognia, porównywalną 
do stali zbrojeniowej. Charakteryzuje się wprost rewelacyjną wytrzymałością na ścieranie, 
zarysowania i starzenie biologiczne. Nie boi się wilgoci, ani nie gnije. 
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Teak 
Powitajmy niekwestionowanego władcę lasów monsunowych. Azjatycki Teak to legendarny 
gatunek, który wyróżnia się najwyższą zawartością substancji oleistych oraz kwasu 
krzemowego, dzięki czemu nie chłonie wody, nie gnije i jest odporny na biologiczne starzenie 
się. Mało tego — nie straszna mu nawet sól morska. Dlatego oprócz tarasów, Teak układa 
się jako materiał podłogowy w łazienkach, saunach oraz na pokładach jachtów i żaglowców 
(m.in. Dar Młodzieży). Teczyna wyróżnia się znakomitymi właściwościami mechanicznymi, 
których nie traci mimo upływu lat, intensywnych opadów atmosferycznych i zmiennych 
warunków pogodowych. Zazwyczaj koloru beżowego lub jasnobrązowego z ciemnymi 
pasmami, z czasem nabiera głębi oraz odcieni szarości. 

Egzotyka na co dzień 
„Warto wiedzieć, że nieimpregnowane drewno wystawione na działanie czynników 
atmosferycznych i promieni UV — stopniowo szarzeje. Srebrzysta patyna na powierzchni 
desek to ozdoba absolutnie naturalna, która nie wpływa negatywnie na parametry techniczne 
oraz odporność biologiczną. Cumaru, Ipe, Teak —niezależnie od gatunku to znakomity 
wybór na taras w polskich warunkach pogodowych. Deski tarasowe mogą być też ryflowane, 
co dodatkowo ułatwia odprowadzanie wody oraz działa antypoślizgowo. Jak widać, drewno 
egzotyczne na taras to nie tylko Bangkirai.” — podsumowuje Piotr Lisowski, specjalista w 
dziedzinie tarasów z JAF Polska. 

 

JAF działa na rynku od blisko siedmiu dekad i posiada swoje oddziały w wielu lokalizacjach 
na terenie prawie dwudziestu krajów. Działalność w Polsce rozpoczęliśmy w 2008 roku. 
Jesteśmy dystrybutorem hurtowym drewna i innych materiałów, a ponad 70-letnia tradycja 
Grupy JAF w sprzedaży drewna, rozwinięta sieć placówek i ogromna różnorodność 
produktów, stawia nas na pozycji jednego z liderów tej branży. 
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